entgegen, welches ja, wie wir gesehen, ebenso unhaltbar, wie

die ganze Papstbulle höchst verdächtig ist.

Unter diesen Umständen liegt es aber nahe, noch einen

Schritt weiter zu gehen und zu der Meinung sich versucht zu

fühlen, dass jene Urkunde Embricho's von 1128 in der Fassung,

wie sie in der „Pancharte" überliefert ist, auch sonst ver-

unechtet sei. Und zwar fürchte ich, dass man gerade jene

Bestimmungen über die Verwaltung der Brücke, welche in

unserem Stücke von 1138 und in der Urkunde von 1140

fehlen, für eine spätere Zuthat wird halten müssen, und dass

somit Wels seines bisherigen Ruhmes, die älteste ur-

kundlich beglaubigte österreichische Stadt mit einem

Stadtrecht und einem Stadtrichter und einem Ausschuss

aus der Bürgerschaft zu sein, verlustig gehen muss.

*) cf. oben S. 397.

27
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Beilage.

(Aus Clm. 12633.)

Notum sit Christi fidelibus a) presentibus et futuris b)
,
quod

quidam regni ministerialis nomine Fridericus de Rora c) ob re-

medium anime sue ac pietatis intuitu pontem in Wels, qui

ecclesie et episcopii d) Herbipolensis censualis extiterat, omnibus

tarn negotiatoribus quam viatoribus de longe seu de e) prope

venientibus liberum i]
reddidit, datis videlicet in g) rationem con-

cambii legitimi g) eidem h
) Wirzeburgensi ecclesie vineis aliisque

prediis suis sive areis liberis, quas idem Fridericus in loco,

qui Palsenze 1
) dicitur, libera k) possessione habuit, per manum

liberi hominis Herrandi de Louppa !)
.

Suscepit autem donationem hanc m) Marchio de Stiria

Otachar n) iunior, eiusdem Herbipolensis ecclesie e) advocatus,

qui et
e) versa vice pontem et eius o) transitum, accessum et

abcessum^ cum beneficio quod Pezelini^ dicitur ipsi ponti

adiacente in manum liberi hominis Albwini r) de Steine con-

cessu s)
et rogatu Embriconis Wirzeburgensis ecclesie episcopi

perpetue libertati conservandum ac tuendum tradidit^.

Acta sunt hec anno ab incarnatione domini Millesimo

centesimo XXX VIII pensionibus hinc inde ad duas marcas

caute trutinatis ex consensu cleri et ministerialium eiusdem

Wirzeburgensis ecclesie, qui et interfuerunt cum aliquantis

nobilibus ac testes adhibiti sunt, ex quibus hos nominatim

exprimimus: Otto prepositus 1

), Gebehardus archipresbiter 2
),

a) omnibus Chr. fid. PancJiarte (= P.). b) hanc litteram inspecturis

add. P. c) Rota P. d) episcopi P. e) om. P. f) ad transeundum lib. P.

g) in concambium legitime P. h) eiusdem Wirtzburgensis P. i) Pal-